
М И Н И С ТЕРС ТВО  Ф И Н А Н С О В ЗАБА Й К А Л ЬС К О ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

от 18 января 2017 года № 1 - нпа
г. Чита

О внесении изменения в перечень главных администраторов доходов 
бюджета края -  органов государственной власти и государственных 
органов Забайкальского края

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н, в связи с возникшей 
необходимостью п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета края - 
органов государственной власти и государственных органов Забайкальского 
края (приложение 2 к Закону Забайкальского края от 23 декабря 2016 года 
№ 1429-ЗЗК "О бюджете Забайкальского края на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов") изменение, дополнив строками следующего содержания:

002 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований

002 2 19 25064 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

002 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации



2

003 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

003 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

003 2 18 71030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

003 2 19 51360 02 0000 151 Возврат остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на 
осуществление единовременных выплат 
медицинским работникам из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

004 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

004 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

004 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований

004 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации



3

009 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

009 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

009 2 18 25027 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков 
субсидий на мероприятия 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы из бюджетов 
муниципальных образований

009 2 18 29999 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков прочих 
субсидий из федерального бюджета

009 2 18 39999 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков прочих 
субвенций из федерального бюджета

009 2 18 45457 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков иных 
межбюджетных трансфертов на 
финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, из бюджетов 
муниципальных образований

009 2 18 49999 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков прочих 
межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета

009 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований



4

009 2 18 71020 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков прочих 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджета Пенсионного фонда Российской 
Федерации

009 2 19 25027 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
мероприятия государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

009 2 19 45457 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с отдыхом и 
оздоровлением детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

009 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

Oil 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

Oil 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

O il 2 19 25495 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
финансовое обеспечение мероприятий 
федеральной целевой программы 
"Развитие физической культуры и спорта 
в Российской Федерации на 2016-2020 
годы" из бюджетов субъектов 
Российской Федерации



5

014 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований

017 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

025 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

025 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований

025 2 19 25064 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

025 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

026 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

026 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет



6

026 2 18 25027 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков 
субсидий на мероприятия 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы из бюджетов 
муниципальных образований

026 2 18 25097 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков 
субсидий на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов 
муниципальных образований

026 2 18 25520 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков 
субсидий на реализацию мероприятий по 
содействию создания в субъектах 
Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях из 
бюджетов муниципальных образований

026 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований

026 2 19 25027 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
мероприятия государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

026 2 19 25097 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов 
субъектов Российской Федерации



7

026 2 19 25498 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
финансовое обеспечение мероприятий 
федеральной целевой программы 
развития образования на 2016-2020 годы 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

026 2 19 25520 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
реализацию мероприятий по содействию 
создания в субъектах Российской 
Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

026 2 19 43893 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на стипендии Президента 
Российской Федерации и Правительства 
Российской Федерации для обучающихся 
по направлениям подготовки 
(специальностям), соответствующим 
приоритетным направлениям 
модернизации и технологического 
развития экономики Российской 
Федерации, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

026 2 19 45457 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с отдыхом и 
оздоровлением детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

026 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

027 2 18 25018 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков 
субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года" из бюджетов 
муниципальных образований



8

027 2 18 25020 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков 
субсидий на мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" 
федеральной целевой программы 
"Жилище" на 2015-2020 годы из 
бюджетов муниципальных образований

027 2 18 25023 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков 
субсидий на мероприятия по 
переселению граждан из ветхого и 
аварийного жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали из бюджетов 
муниципальных образований

027 2 18 25029 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков 
субсидий на мероприятия федеральной 
целевой программы "Охрана озера 
Байкал и социально-экономическое 
развитие Байкальской природной 
территории на 2012-2020 годы" из 
бюджетов муниципальных образований

027 2 18 45091 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков иных 
межбюджетных трансфертов на 
поддержку экономического и 
социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока из бюджетов 
муниципальных образований

027 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований

027 2 19 25018 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года" из бюджетов субъектов Российской 
Федерации



9

027 2 19 25020 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
мероприятия подпрограммы "Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной 
целевой программы "Жилище" на 2015- 
2020 годы из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

027 2 19 25023 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
мероприятия по переселению граждан из 
ветхого и аварийного жилья в зоне 
Байкало-Амурской магистрали из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

027 2 19 25029 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
мероприятия федеральной целевой 
программы "Охрана озера Байкал и 
социально-экономическое развитие 
Байкальской природной территории на 
2012-2020 годы" из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

027 2 19 45091 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на поддержку 
экономического и социального развития 
коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

027 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

032 2 18 39999 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов в Российской 
Федерации от возврата остатков прочих 
субвенций из федерального бюджета

032 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований

032 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации



10

046 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

066 2 18 25018 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года" из бюджетов 
муниципальных образований

066 2 19 25018 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года" из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

066 2 19 25055 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на возмещение 
части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования, из 
бюджетов субъектов Российской Федерации

066 2 19 25436 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на поддержку 
производства и реализации тонкорунной и 
полутонкорунной шерсти из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

066 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

I I

2. Опубликовать настоящий приказ в газете "Забайкальский рабочий'1.

И.о. заместителя председателя 
Правительства Забайкальского края -  
министра финансов Забайкальского края * ‘у ?  '  М.В.Кириллова


